
Contacto

Correo Electrónico contratacion@motril.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV-MEN/CONTRATACION2023000032 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2023 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.motril.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica a la dirección facultativa en los trabajos de instalaciones del
Centro de Recepción de la Charca Suárez.

Contrato menor de servicio: Asistencia técnica a la dirección facultativa en los trabajos de instalaciones delDescripción 
Centro de Recepción de la Charca Suárez. Cofinanciado al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) y al
20% por el Excmo. Ayuntamiento de Motril.
Valor estimado del contrato 2.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.964,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.450 EUR.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado a Ingecart Soc.Coop.And., mediante Resolución 2023002560, de fecha 17 de abril de 2023, vinculado con la
operación cofinanciada “Nuevo Centro de Recepción de la Reserva Natural Concertada de la Charca Suárez”, enmarcada
dentro de la EDUSI MOTRIL 2020: MOTRIL SI²

Condiciones de Licitación

http://www.motril.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programas Operativos financiados por el fondo europeo de desarrollo Regional
(FEDER)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGECART SOC COOP. AND
NIF F18613703
El adjudicatario es una PYME : Sí [1]
País Origen Producto o Servicio : España [2]

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.964,5 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a Ingecart Soc.Coop.And., mediante Resolución 2023002560, de fecha 17 de abril de 2023,
vinculado con la operación cofinanciada “Nuevo Centro de Recepción de la Reserva Natural Concertada de la Charca
Suárez”, enmarcada dentro de la EDUSI MOTRIL 2020: MOTRIL SI²
Fecha del Acuerdo 17/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b0b2fb3-bb5a-46c0-adbc-f158653bb614


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2Bz0EoStzhGFl FRHfEzEaw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2Bz0EoStzhGFlFRHfEzEaw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en 'El adjudicatario es una PYME'
[2]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España

ID 0000011462709 |  2023-050648 | Fri, 11 Aug 2023 12:04:57:100 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136853384074817992903475526871945649914 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48ba65c5-5a69-4440-93af-7b9382be9094

